ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày        tháng  5  năm 2023
V/v có ý kiến về nội

dung đề nghị điều

chỉnh chủ trương đầu

tư dự án Cửa hàng

xăng dầu Phổ Vinh

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện Công văn số 718/SKHĐT-KTĐN ngày 19/4/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi về việc có ý kiến về nội dung đề nghị điều

chỉnh chủ trương dự án đầu tư Cửa hàng xăng dầu Phổ Vinh (kèm theo hồ sơ và

các văn bản có liên quan).

Qua xem xét ý kiến của Phòng Quản lý đô thị tại Công văn số

138/PQLĐT ngày 16/5/2023; Phòng Kinh tế tại Công văn số 230/KT ngày

15/5/2023; UBND phường Phổ Vinh tại Công văn số 150/UBND ngày

11/5/2023. UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

1. Về đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư:

- Dự án Cửa hàng xăng dầu Phổ Vinh được UBND tỉnh Quảng Ngãi chấp

thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư tại Quyết định số

1343/QĐ-UBND ngày 31/12/2021, được UBND thị xã Đức Phổ cấp Giấy phép

xây dựng số 138/GPXD ngày 07/4/2023. Hiện nay, Công ty TNHH MTV Xăng

dầu Hoàng Phát đang thực hiện thi công hoàn thành dự án.

- Việc đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư (điều chỉnh tiến độ dự án) là

cần thiết, phù hợp với thực tế để dự án đầu tư xây dựng hoàn thành và đưa vào

hoạt động. Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh

tiến độ dự án theo quy định hiện hành.

2. Yêu cầu nhà đầu tư: Công ty TNHH MTV Xăng dầu Hoàng Phát

- Rà soát các nội dung công việc chưa thực hiện và xây dựng kế hoạch,

tiến độ cụ thể về thời gian hoàn thành các hạng mục công việc liên quan; tránh

tình trạng điều chỉnh nhiều lần, chậm đưa dự án vào khai thác, dẫn đến việc sử

dụng đất kém hiệu quả, ảnh hưởng đến cộng đồng dân cư, gây bức xúc trong dư

luận.

- Phải triển khai thực hiện dự án đầu tư theo đúng tiến độ được điều chỉnh

(nếu được điều chỉnh) và các nội dung liên quan khác về đầu tư dự án được

UBND tỉnh Quyết định chủ trương đầu tư tại Quyết định số 1343/QĐ-UBND

ngày 31/12/2021.

2

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên để Sở Kế hoạch và Đầu tư biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND&UBND;

- Phòng: KT, TN&MT, QLĐT;

- UBND phường Phổ Vinh;

- Công ty TNHH MTV XD Hoàng Phát;

- Lưu: VT, PQLĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2023-05-23T06:22:52+0700
	Võ Thanh Hùng

		2023-05-23T14:55:46+0700

		2023-05-23T14:55:46+0700

		2023-05-23T14:55:46+0700